
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019111100216

216

Nº 218, segunda-feira, 11 de novembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCÁS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2019-SRP - SME

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Jucás, torna
público o Pregão Eletrônico nº 002/2019.SRP - SME, cujo objeto é a seleção de melhor
proposta para Registro de Preços visando futura e eventual aquisição de veículos de
transporte escolar diário de estudantes, denominado de Ônibus Rural Escolar (ORE),
conforme Termo de Referência e demais anexos do Presente edital, de responsabilidade da
Secretaria Municipal de Educação. Recebimento das Propostas Virtuais: No endereço
www.bllcompras.org.br, até o dia 25.11.2019 às 09hs (Horário de Brasília-DF). Obtenção do
Edital nos sites www.tce.gov.br/ e www.bllcompras.org.br.

Jucás - CE, 8 de Novembro de 2019
JOSÉ EDNEY DE OLIVEIRA

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAVRAS DA MANGABEIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.11.08.01

O Município de Lavras da Mangabeira-CE, através da Comissão de Licitação,
comunica aos interessados que no dia 22 de Novembro de 2019, às 09h00min, no Setor de
Licitações, Rua Hilda Augusta, nº 196, Centro, Lavras da Mangabeira-CE, estará abrindo
licitação na modalidade Pregão Presencial nº 2019.11.08.01, cujo objeto é a contratação
para prestação de serviços e fornecimento de material, para organização e execução das
festividades do "Natal de Luz 2019" e aquisição de material de decoração natalina para
utilizar na ornamentação de diversas praças públicas, junto a Secretaria de Juventude,
Cultura e Desporto, do Município de Lavras da Mangabeira-CE. Maiores informações pelo
telefone (88)3536-1600 ou e-mail: cpl.lavrasce@gmail.com. Cópia completa do edital
poderá ser obtida no Setor de Licitação na Rua Hilda Augusto, nº 196, Centro, Lavras da
Mangabeira-CE, de segunda a sexta-feira, ou através do site municipios.tce.ce.gov.br/.

Lavras da Mangabeira-CE, 8 de Novembro de 2019
JOAB BEZERRA DE ALMEIDA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 2019.0811-001SECULDES

O Município de Limoeiro do Norte, através do Ordenador de Despesas torna
público aos interessados que realizará Chamamento Público para seleção de candidatos a
serem contratados, pelo período de 19 meses, para o preenchimento de 01 (uma) vaga de
professor de educação física ou esporte e de 04 (quatro) vagas de acadêmico de educação
física ou esporte, em caráter imediato, e 10 (dez) vagas, em cadastro reserva, para
atuarem em apoio ao Programa Segundo Tempo - PARADESPORTO nas instalações da
Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte, Ceará. A licitação ocorrerá no dia 02 de
Dezembro de 2019, às 08:30 horas na sala de reuniões da Comissão, na Rua Cel. Antônio
Joaquim nº 2121, Centro - Limoeiro do Norte - Ceará. O edital poderá ser adquirido de
forma presencial no endereço da Comissão de Licitação nos horários de 08h30min às
12h00min, em dias úteis, ou através do site: www.tcm.ce.gov.br (Portal de Licitações dos
Municípios).

Limoeiro do Norte - CE, 8 de novembro de 2019
DAVI ALVES DE LIMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 06.022/2019 CP

A Presidente da Comissão Central de Licitação e Pregões da Prefeitura
Municipal de Maranguape-CE torna público para conhecimento dos interessados que, dará
PROSSEGUIMENTO com Abertura da Proposta de Preços da Concorrência Pública Nº
06.022/2019 CP, no próximo dia 12 de Novembro de 2019, às 09h, no Centro
Administrativo Governador Virgílio Távora - Praça Senador Almir Pinto, N° 217, Centro,
CEP: 61.940-145, Maranguape-CE, cujo OBJETO é a Contratação de empresa para a
construção de 12 Campos Society com grama sintética no Município de Maranguape-CE. O
Edital e seus anexos já se encontram disponíveis no endereço acima no horário de 08h às
12h.

Maranguape-CE, 8 de Novembro de 2019.
RAYLSE RAFAELLE JERÔNIMO LIMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 32/2019

PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 2019.11.05. 001
O Pregoeiro da Prefeitura de Milagres/CE, torna público para conhecimento de

todos que no dia 25 de Novembro de 2019, às 10h:00min estará recebendo Envelopes de
Proposta de Preços e Habilitação para a licitação do objeto - Locação de veículos
automoves tipo caminhão destinados a coleta de resíduos sólidos do município de
Milagres/CE. Maiores informações poderão ser obtidas na Prefeitura Municipal das
07h30min as 12h00min.

Milagres - CE, 8 de Novembro de 2019
FRANCISCO JAILES VASQUES MEDEIROS

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOMBAÇA
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº 07111901EDUC

Modalidade: Tomada de Preços Nº 003/2019EDUC-TP - Secretaria de Educação. Objeto:
Contratação de empresa especializada para Reforma de Creches e Escolas do Ensino
Fundamental, na sede e nos Distritos do Município de Mombaça - Ceará, de
Responsabilidade da Secretaria de Educação. Crédito pelo qual ocorrerá a despesa: As
despesas decorrentes desta licitação correrão à conta da Dotação Orçamentária n°
1003.12.365.00201.067/1003.12.361.00301.063, Elemento de Despesa 4.4.90.51.00. Os
recursos para cobertura desta contratação serão outras Vinc. FUNDEF. Especificações dos
Serviços: Item I - Contratação de empresa especializada para Reforma do Centro de
Educação Infantil Maria Iracema Aires de Moraes na sede do Município de Mombaça -
Ceará, com o valor de R$ 406.454,24 (quatrocentos e seis mil, quatrocentos e cinquenta e
quatro reais e vinte e quatro centavos). Item II - Contratação de empresa especializada
para Reforma da Creche Manoel Batista na sede do Município de Mombaça - Ceará, com
o valor de R$ 154.380,28 (cento e cinquenta e quatro mil, trezentos e oitenta reais e vinte
e oito centavos). Item III - Contratação de empresa especializada para Reforma da EEF
Laura Alencar, na sede do Município de Mombaça - Ceará, com o valor de R$ 403.686,39
(quatrocentos e três mil, seiscentos e oitenta e seis reais e trinta e nove centavos). Item
IV - Contratação de empresa especializada para Reforma da EEF Maria Silvino, na sede do
Município de Mombaça - Ceará, com o valor de R$ 441.119,53 (quatrocentos e quarenta
e um mil, cento e dezenove reais e cinquenta e três centavos). Item V - Contratação de
empresa especializada para Reforma da EEF Antônio Francisco de Sousa, na localidade de
Serrote Preto, no Município de Mombaça - Ceará, com o valor de R$ 187.261,65 (cento e

oitenta e sete mil, duzentos e sessenta e um reais e sessenta e cinco centavos). Item VI -
Contratação de empresa especializada para Reforma da EEF José Liberato de Pádua, no

distrito de Catolé do Mosquito, no Município de Mombaça - Ceará, com o valor de R$
209.256,35 (duzentos e nove mil, duzentos e cinquenta e seis reais e trinta e cinco
centavos). Valor do Contrato: R$ 1.802.158,44 (um milhão, oitocentos e dois mil, cento e
cinquenta e oito reais e quarenta e quatro centavos). Prazo De Vigência: O contrato
vigorará a partir da data de sua assinatura, com prazo de vigência pelo período de 240
(duzentos e quarenta) dias. Assina Pela Contratante: Helena de Oliveira Silva - Secretária de
Educação. Assina pelo (a). Contratado (A): Jose Vitor Bessera Pontes (Titular) da empresa
EVP Serviços E Construçoes Eireli.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 5.004/19-TP

A Comissão de Licitação torna público que no próximo dia 27 de novembro de
2019, às 09h, estará abrindo Licitação na Modalidade Tomada de Preços N° 05.004/19-TP,
cujo Objeto é a Pavimentação asfáltica (C.B.U.Q) nas diversas Ruas da Sede de Monsenhor
Tabosa-CE. O Edital completo poderá ser adquirido na sala de Licitações, nos dias úteis
após esta Publicação, no horário de atendimento ao público das 08h às 12h.

Monsenhor Tabosa-CE, 8 de novembro de 2019.
TIAGO DE ARAÚJO LIMA
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO
RESULTADO DE HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1110.01/2019

Contratação de empresa para construção de sistemas de abastecimento de água nas áreas
rurais e Comunidades Tradicionais do Município de Mucambo - Ceará.

A CPL, comunica aos interessados o resultado da fase de habilitação da licitação
supra da seguinte forma: Habilitadas: 01) FJ2 Construções EIRELI ME; 02) VM Construções
Locações e Eventos LTDA; 03) Abrav Construções Serviços Eventos e Locações EIRELI; 04)
Mandacaru Construções & Empreendimentos LTDA; 05) Engebrasil Engenharia do Brasil
LTDA ME; 06) CALMAC - Construtora Alves Machado LTDA; 07) Avam Serviços EIRELI; 08)
Construtora Santa Beatriz LTDA EPP; 09) Grife Decore Arquitetura & Engenharia EIRELI ME;
10) Construmax Edificações EIRELI ME; 11) Moretto Maquinas e Construções LTDA; 12) VK
Construções e Empreendimentos LTDA; 13) CNT - Construtora Nova Terra EIRELI EPP; 14)
RVP Construções & Serviços EIRELI ME; 15) A & V Projetos Construções LTDA; 16)
Construtora Nordeste EIRELI EPP; 17) R7 Serviços e Construções EIRELI ME; 18) Venturas
Construções e Locações EIRELI ME; 19) Absolut Empreendimentos e Serviços EIRELI; 20)
Lider Construções e Serviços EIRELI ME; 21) Savires Construções EIRELI; Inabilitadas: 01)
C.M. Serviços e Construções LTDA; 02) Locativa Serviços EIRELI ME; 03) F. Airton Victor ME;
04) WU Construções e Serviços EIRELI; 05) F.J. de Matos ME; 06) Brandão Construções e
Serviços EIRELI ME; 07) Prime Brasil Construções LTDA; 08) Construtora Nova Hidrolândia
EIRELI ME; Fica aberto o prazo recursal, conforme determina o Art. 109, Inciso I, Alínea "a",
da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. A ata da sessão encontra-se a disposição
dos interessados na Prefeitura Municipal de Mucambo, situada à Av. Construtor Gonçalo
Vidal, s/n, Centro, Mucambo/CE.

Mucambo-CE, 8 de Novembro de 2019
FRANCISCO ORÉCIO DE ALMEIDA AGUIAR

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
AV I S O

TOMADA DE PREÇOS Nº 2019.10.04.01

Interposição de Recurso referente à Tomada de Preços Nº 2019.10.04.01, cujo
OBJETO é: Contratação de empresa para executar a Reforma da Escola de Ensino
Fundamental José Eliedson de Brito, no distrito de Catolé da Pista, Município de Piquet
Carneiro.

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Piquet Carneiro
comunica a Interposição de Recurso por parte da Empresa S & T CONSTRUÇÕES E
LOCAÇÕES DE MÃO DE OBRA EIRELI ME, contra a decisão da CPL que declarou a mesma,
INABILITADA por não cumprir as exigências do edital referente ao Item: 5.1.1.4 - DA
QUALIFICAÇÃO TÉCNICA, letra (e 1). Os interessados poderão se manifestar no Prazo de 5
(cinco) dias úteis, conforme consta no § 3º do Art. 109 da Lei Nº 8.666/93. A íntegra do
recurso se encontra no setor de licitações desta Prefeitura situada na Praça Mariano Aires,
S/Nº, centro e no Portal do TCE-CE.

Piquet Carneiro-CE, 8 de novembro de 2019.
JEOVANO PAES MONTE
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ
AVISO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS

A Senhora Juliana Capistrano Câmara - Secretária Municipal de Saúde, no
uso de suas atribuições legais conferidas segundo a Lei Orgânica do Município, bem
como, considerando o que consta nos autos do Processo de Adesão em Ata de
Registro de Preços, vem RATIFICAR o processo CRP2019/013 - SMS - SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE, cujo objeto é "Adesão à Ata de Registro de Preços Nº.
011/2019DUG, oriunda do Pregão Eletrônico N° SRP PP2019/017-DUG, realizado neste
município. Visando a contratação de empresa para aquisição de material permanente
par atender as necessidades das Unidades Básicas de Saúde, para atender as
necessidades da Secretaria de Saúde do município de Quixadá/CE.". Em favor dos
fornecedores: 01. AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS, inscrita no
CNPJ: 30.607.801/0001-80, estabelecida na Rua Monsenhor Salazar, N° 102, Sala 201-

São João do Tauape - Fortaleza - CE; Representada pelo Sr. Leandro Jose Vieira
Soares, brasileiro, Solteiro, Proprietário, CPF: 931.736.283-49, Documento de Identidade
(RG) n° 99097114676 SSP/CE. Com o valor total de R$ 151.749,00 (cento e cinquenta
e um mil, setecentos e quarenta e nove reais); e 02. PROVIX COMÉRCIO VAREJISTA DE
GÊNEROS ALIMENTICIOS E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ: 17.328.748/0001-10,
estabelecida na Rua Francisco Jose Albuquerque Pereira, 900 - Cajazeiras - Fortaleza -

CE; Representada pelo Sr. Francisca Gardia Sá Carvalho, brasileira, Solteira,
Proprietária, CPF: 459.187.913-53, Documento de Identidade (RG) n° 96002232205
SSP/CE. Com o valor total de R$ 156.858,34 (Cento e cinquenta e seis mil, oitocentos
e cinquenta oito reais e trinta e quatro centavos). Perfazendo esta Adesão o valor
Global de R$ 308.607,34 (Trezentos e oito mil, seiscentos e sete reais e trinta e quatro
centavos). Sendo celebrado contrato entre as partes CONTRATANTE e CONTRATADA .

Quixadá - CE, 8 de Novembro de 2019
JULIANA CAPISTRANO CÂMARA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Llenovo
Retângulo


		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-11-11T06:08:35-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




